Illud quoque Capitis Tegumentum, quod apud MONTFAVCONIVM 2. *Supl.* 50, 2. in Sacerdote Aegyptio conspicitur, silentio mihi non est prætereundum, quia Cl. LE BRVN id in operibus suis Aegyptiis consecravit, pro ea, qua gaudebat, Antiquitatis scientia; erat autem elegantissimum, constans ex fasciis latis, striatis, a capite per humeros ad pectus usque descendantibus.

Apud Ill. Comitem DE CAYLVS T. II. 8. & T. V. occurrunt Sacerdotes Aegyptii in capite nunc quadratam, nunc pyramidatam figuram gestantes, ex ingenio hujus gentis, quæ Schematibus istis mysteria, quæ inde Pythagoras quoque accepit, tribuere solebat.

Idem quoque Ill. Scriptor s) verosimili conjectura ostendit illas effigies, quæ orna-

B 2 menti

Junctum videtur ex *Osch* multus, & *Jorb* *Pilla Oculi*. *Kircheri Scala*. 75. *Ti - mez - Jorb* *Ibid.* 57. Consideratio rei adhibita exacta oculorum acie.

s) *Rec. d' Antiqu.* T. III. 4. T. IV. 16. *Montfaucon*. T. 2. 167. *Suplém.* 2. *après* 52.

menti loco in vertice Bacchi Barbati majus & portentosum caput gestant, in manibus vero Animalia & sub pedibus Crocodilos tenent, forte non Deos, sed Deorum Ministros repræsentare; quo etiam facere videntur Sacræ Tabulæ saepius istis additæ, Hieroglyphicisque conspersæ litteris.

De Vario Corporis Habitu, qui apud sacerdotes Agyptiorum observatur.

De varia quoque Corporis compositione, qua Sacerdotes in Aegypti Monumentis occurunt, breviter mihi agendum esse auctum; quia in gente ista superstitiosa omnes gestus, omnes corporis habitus, vel diversum fæcerdotii ordinem, vel diversam fæcerdotum actionem significabant.

Sacerdotes Aegyptiorum tum stantes tum progradientes, modesto conspicuntur & gravi vultu habituque, manibus plerunque corpori prope junctis, apud Ill. Com. DE CAYLVS T. II. 8. T. III. 8. 1. T. IV. 8. & 11. Et apud MONTEAVCONIVM II. 107. 1. Suplém. II. 34. 53.

Ali-

Aliquando autem Sacerdotes manus non modo corpori prope adhærentes habent, sed & sub veste latentes, cuius rei plura exempla proferemus in Capite de Prophetis, quibus hoc insigne maxime convenit. ^{t)}

Liceat interim heic afferre locum CHÆREMONIS apud PORPHYRIVM de Abstin. qui in Latina parum accurata Interpretatione pag. 363. ita habet: *Quin etiam ex ipso, Sacerdotum, Corporis statu quidam gravitatis splendor conspiciebatur; incessus enim bene erat compositus, aspectus ita ex proposito constans, ut si noluissent connivere; risus vero rarus, qui si forte excidisset, ita moderatus, ut vix risisse dixeris. Continebant autem semper manus intra*

B 3

habi-

t) De hoc Sacerdotum Aegyptiorum gestu optime egit Cl. Abbas Barthelemy ad Monum. Prænest. Conferendus etiam Brissonius, qui in Libro de Regio Persarum statu probavit eos, qui a Rege conspiciebantur, statim manus in manicis occultasse; ex quo apparet apud vetustissimas istas gentes id observantæ signum fuisse. Ceterum heic generatim monendum videtur, Antiquiores in omnibus erga Deos sese eadem modo, quo erga Reges Principesque gerere consueverisse.

habitum, quarum compositio unicuique nota erat significativa eorum, que in administratione rerum sacrarum acceperant, plures enim erant manuum compositiones.

Hæc ultima male conversa videntur, sensus est, manus in veste semper continent, & erat unicuique illorum signum aliquod certum ordinis, ταξιδεως, quem in Sacris fortitus est; plures enim erant Sacerdotii Ordines, ταξιδευσ.

Sacerdotes stantes saepe manus supplices ad Astra, Deos suos tendunt; tales occurserunt apud Ill. Comitem DE CAYLVS Tom. V. 10. ubi observandum duco, Sacerdotes, qui stantes adorant, plerumque esse Ministros Sacros supremi ordinis, cum inferioris dignitatis Sacerdotes precantes vulgo ingenua procubuerint.

Sacerdotes stantes progredientesque aliquando Deos circumgestant vel in arculis vel in navibus positos. Hos fere omnes ad *Pakophoros*, qui proprie erant Sacerdotes, Deos in Thalamis, Navibus, & Arcis circum-

cumducentes, referimus; latiore autem sensu etiam ad hanc classem pertinent illi Sacrorum Ministri, qui Deos & consecrata Animalia in baculis, vasibus, aut manibus circumferunt; a quibus tamen nonnunquam distinguendi sunt, qui majores baculos insignium loco gerunt, in quibus non integra animalia, sed tantum aut flores aut Avium capita, ornamentorum instar posita conspiciuntur. Hi autem sunt Sacerdotes stantes & progredientes inferioris ordinis, ut & illi, quos supra citavi manibus corpori striete adhærentibus, & alii manibus in crucis formam in pectore compositis, qui occurserunt apud MONTFAVCONIVM *Supl.* II. 51. & in Sacro Processu apud NORDENIVM 125.

Sed Sacerdotes Aegyptiorum fæpius etiam sedentes conspicimus, vel manibus corpori prope junctis, vel in genubus Volumina tenentes, quos Sacros Scribas esse, iæferius pluribus probabimus. u)

B 4

Illud

u) Sacerdotes sedentes cum vulgo sint' ceteris ornatiores videntur superioris esse ordinis.

Illud quoque hec observandum, Ill. Com.
DE CAYLVS ostendisse Hypopodia, quæ
 scipiis Sacerdotum Aegyptiorum pedibus
 subjiciuntur, majoris apud eos dignitatis
 indicia fuisse. Talia occurunt apud Ill.
 hunc Scriptorem V. 18. apud MONTFAV-
 CONIVM II. 105. 4. 140. 5. *Sapk* 2. 52. 4.
Similia in ISIACA conspiciuntur TABVLA,
 ubi illa Numinibus tantum concessa esse
 video.

Sacerdotes Aegypti juniores inferiores.
 que etiam genubus nixi occurunt, elatas
 separatasque manus ad cœlum & Deos ten-
 dentes, preces eo fundentes more, quem a
 vetustissimis temporibus ad nostram usque
 ætatem supplicantibus venerantibusque in
 usu fuisse constat. Tales conspiciuntur apud
 Ill. Comitem **DE CAYLVS** II. 8. & apud
 MONTFAVCONIVM II. 140. 2. Humum
 quoque provoluti Sacerdotes & in genua
 pro-

Talis occurrit apud Ill. Comitem de Caylus
 V. 48. 4. manu clausa pollice extenso, quod
 secundum Clar. istum Auctorem superstitioni
 quid videtur significare.

procumbentes elatis manibus occurrunt apud KIRCHERVM in Obelisco Lateranensi Oedi-
pi Tom. III. 162. & in Herculaneisibus
Monumentis. Sacerdos etiam femina apud
ILL. Comitem DE CAYLYS Tom. III. 8. 2.
conspicitur, more Orientis gentibus confuetu-
rum humi sedens, genubus in crucis formam
dispositis, sacras perlegens preces.

*Materia & Color Vestium Sacerdotum
Aegyptiorum.*

Materia Sacerdotallum Aegypti Vestium
fuit Linum, quod hæc Regio magna sup-
peditabat copia; x) eodem vestiebantur etiam
Sacri Judæorum Ministri, de qua re mul-
tis egit Cl. BRAVNIVS de Vestitu Sacer-
dotum. Nos vero de Aegyptiis Sacerdoti-
bus

B 5

x) Notatu digoum est, Cl. Hasselquist, in
Itin. Palæstinae, Aegypto quidem magnam tri-
buere Lini copiam, sed simul statuere se, ex
Linteis, quibus Mumiae circumvolvutæ sunt, con-
cludere celeberrima vetus Aegypti Lintea, ut
hodierna, rudiora fuisse, & nullius ad Euro-
pæa pretii, eo tantum tempore laudanda, quo
sola fero Aegyptus Linum Linique texturam
cognovit.

bus Lineis vestibus indutis pauca tantum afferemus, cum hoc argumentum notissimum esse videatur. Sic itaque HERODOTVS Lib. II. c. 37. p. 102. *Iidem Sacerdotes Ves̄hem tantummodo Lineam gestant.* Hinc apud LVCIANVM in Philopseude T. III. p. 60. Aegyptius Sacerdos Linea indutus veste describitur; & apud Romanos, qui Sacra Aegyptiaca assumfere, eundem morem viguisse constat; frequentissime enim ibi Aegyptiæ Religionis Sacerdotes *Linigeri* vocantur; quo etiam pertinet SVETONIVS, qui cap. XII ait, Othonem in lintea religiosaque veste Sacra Isidis propalam celebrasse.

Hæc loca, & innumera alia, quæ prætermittimus, de Lino intelligenda videntur; sunt tamen Eruditi, qui aliqua cum veri specie contendunt, Vocabula Hebræa, Aegyptiaca, ac Græca, quæ nos semper de Lino Vero intelligimus, forte aliquando Gossipia significare, quæ tum ex ipfa Aegypto, tum ex vicinis locis adducta, ab Aegypti Sacerdotibus adhiberi potuissent.

Hanc

Hanc sententiam firmare videntur PLINIUS, & ROVELLIUS y), quorum loca adscribemus. PLINIUS Lib. XIX. 1. ita loquitur: *Superior pars Aegypti in Arabiam vergens gignit fruticem, quem aliqui Gossipium vocant, plures Xylon, & ideo Lina inde facta Xylina. Parvus est similemque barbatæ nucis defert fructum, cuius ex interiore bombyce lanugo natur, nec ulla sunt eis candore, mollitieve*

præ-

y) Mémoires de l' Acad. R. des Sciences A. 1750.
Toutes les Toiles de Mumies, qui sont sans matière raffinée, que j'ai eu occasion d'examiner, sont de Coton; les Morceaux de Linge, dont les Oiseaux embaumés sont garnis sont également de Coton — Le Lin des Egyptiens étoit il le Coton? Ou le Coton étoit il consacré par la Religion aux Embaumemens?

Linea Vestimenta cum Sacerdotibus Aegyptiorum, ut multa alia, communia habuere vicini Aethiopes, auctore Diodoro Siculo, qui ait L. III. p. 176. *Sacerdorum Collegia ejusdem utrobius apud Aegyptios & Aethiopes, ordinis sunt; quotquot enim ibi cultui Deorum consecrati sunt, eos puritatis & sanctimoniae deditos esse oportet, eodemque modo rafos, & similibus amictos Stolis. Vbi Lintearia intelligendas esse Stolas, certum est,*

*preferenda; Vests inde Sacerdotibus Aegypti
gratissime.*

De Causa jam agendum est, ob quam Aegyptii Sacerdotes vel proprie sic dicta, vel etiam Xylina Lina, ceteris prætulere. In hujus rei originem PLVTARCHVS pro confuetudine posteriorum Philosophorum subtilius inquirit, cuius locum integrum afferre & paucis illustrare lubet commentariis. Sic vero scribit de Iside p. 359. *Non enim Philosophum barba aut pallium, neque Isiacum Lini gestura, aut rasura, faciunt — Vulgo etiam usitatissima ista sunt incognita, cur capillos, ponant Sacerdotes, cur lineas gerant vestes? quidam ne curant quidem quidquam de his rebus cognoscere. Alii lanis eos, ut ex carnibus Ovium Religionis gratia putant abstinere — Linum gerere ob colorem, quem flos Lanii habet, similem nitori Aetheris mundum ambientis. Vera autem horum omnium causa est, ut ait Plato, quod purum tangi a non puro nefas est; atqui nullum excrementum alimenti, nullum rejectaneum castum purumve est; ceterum ex excrementis nascentur Lane, Villi, Crines — Linum*

num porro e terra nascitur immortali; & frumentum fert esui aptum; vestem exhibit tenuem, puram, que gerentem non gravat, aptam omnibus anni temporibus, que minime pediculos gignat. z)

Causa Linearum Vestium ab Aegyptiis Sacerdotibus dilectorum peti posset, vel ex eo, quod Laneis vestibus uti nollent, cum sancta fuerint plerisque Aegyptiis lanata Animalia; vel quia vestimenta ex plantis in ea præcipue regione & puriora, & commodiora omnibus aliis. Verosimillimum tamen est, summam vetustatem Aegyptiorum Sacrorum præcipuam hujus rei causam esse, cum eo tempore, quo cultus Aegyptiorum introductus, in quo dein ob superstitionem sacrumque Antiquitatis amorem, fere nihil immutatum fuit, ibi neque cruentæ cædes